
  

                                                                                                                                            

 
Ministerstvo zemědělství a Státní zemědělský intervenční fond  

ve spolupráci s MAS Hranicko z. s. Vás v rámci aktivit  
Celostátní sítě pro venkov srdečně zvou na odbornou exkurzi s názvem  

 
Exkurze za projekty Programu rozvoje venkova  

a Integrovaného regionálního operačního programu 
do Jižních Čech 

Datum konání: 21. – 23. května 2024 

V rámci třídenní exkurze budou účastníci sdílet zkušenosti a příklady praxe s realizací 
projektů Programu rozvoje venkova (PRV) a Integrovaného regionálního operačního 

programu (IROP) se zaměřením na čerpání a přínos evropských dotačních prostředků. 
Exkurze je určena pro partnery Celostátní sítě pro venkov (CSV), zemědělské podnikatele, 

zástupce obcí a místních akčních skupin, jejich partnery a zástupce neziskových organizací. 

 

Časy příjezdů a odjezdů stejně jako program a časový harmonogram jednotlivých dní se 
mohou změnit dle aktuální dopravní situace a plynulosti programu a tyto změny jsou 

organizátory vyhrazeny. 

 
Doprava a ubytování se snídaní jsou hrazeny z prostředků CSV, ostatní náklady jako jsou 

strava a vstupné si hradí účastníci sami (předpokládané náklady činí cca 1 700 Kč na 
osobu). 

 

Svou účast potvrďte nejpozději do 3. května 2024 
prostřednictvím formuláře ZDE 

 
Kontaktní osoba: 

 
Ing. Tomáš Čermák, tel: 730 543 753 

 
Podrobné informace o zpracování osobních údajů jsou v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES zveřejněny na www.szif.cz. 

 
Za organizátory srdečně zvou 

 
 
Ing. Kateřina Mračková     Ing. Barbora Matušková 
ředitelka regionálního odboru Olomouc   MAS Hranicko z. s. 
Státní zemědělský intervenční fond                    

 

 

 

 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=YukNfNq8kESZH7lxr-Ye2UyIcjQHA6FMixhBDP86w49URUpCTks1N1JPOVFVTjQ2WE1RVVZQSVpCSi4u
http://www.szif.cz/


  

                                                                                                                                            

 

 

PROGRAM 

21. května 2024 (úterý) 
6:20  odjezd z Hranic: Šromotovo náměstí, 753 01 Hranice 
 
7:15  odjezd z Olomouce: u hotelu Clarion, tř. Kosmonautů 1294/29, 779 00 Olomouc 
 
12:00 – 13:00 Hotel Alf, Borovany – oběd 
 
13:00  Borovany: MAS Sdružení Růže z.s., Ing. Magdalena Chytrová 
Modernizace vybavení – prohlídka projektu PRV 
Pořízení nového vybavení do kuchyně a restaurace hotelu Alf s cílem zajistit příjemnější 
a pohodlnější restaurační prostředí.  

 
Odborná učebna informatiky – prohlídka projektů IROP 
Modernizace vybavení odborné učebny informatiky, podpora digitálních technologií ve výuce 
na Základní škole Borovany s cílem zkvalitnit výuku informatiky.  
 
Nazaret Borovany 
Organizace, která provozuje Sociálně terapeutickou dílnu a Centrum denních služeb lidem s 
mentálním, tělesným, smyslovým a kombinovaným postižením a zároveň provozuje 
chráněnou textilní dílnu a chráněnou keramickou dílnu. 
 
Klášter Borovany – prohlídka projektů PRV 
Prohlídka s průvodcem: kostel Navštívení P. Marie, Škapulířova kaple, zámek. Procházka 
klášterním areálem (borůvková zahrada, zahrada květů).  
 
Mámy v novém: Adaptace nevyužitých prostor v budově v Podzámčí pro potřeby mateřského 
centra.  
           
Podkroví v podzámčí: Projekt se zabýval rekonstrukcí historické budovy, která spočívala ve 
výměně střechy, klempířských prvků, vytvoření využitelného a zatepleného podkroví. 
 
Ústřední vytápění pro Nazaret: Projekt byl zaměřen na vytvoření ústředního vytápění         
v objektu dílny Nazaret a částečně v objektu mateřského centra v zámeckém areálu Borovany. 
  
Jezírko v zámecké zahradě: Projekt byl zaměřen na obnovu historického jezírka a doplnění 
místa odpočinkovými lavičkami. 
  
Letní borůvková čítárna: Projekt byl zaměřen na parkovou úpravu části zámeckého areálu 
tak, aby vznikla "Letní borůvková čítárna." 
 
16:00 – 16:30 odjezd do hotelu Svachovka, Mirkovice – Svachova Lhotka 
 
18:00  večeře v hotelu 

 
19:00 – 22:00 Setkání se zástupci MAS Sdružení Růže – sdílení zkušeností a prezentace 
vybraných projektů  
 
 
 



  

                                                                                                                                            

 

 

22. května 2024 (středa) 
7:00 snídaně v hotelu 
 
8:30  odjezd z hotelu 
 
9:15  Kaliště u Lipí: MAS Blanský les – Netolicko o.p.s. – Netolicko, Ing. Václav Kolář 
 
Veřejné prostranství Kaliště – prohlídka projektu PRV  
Revitalizace veřejného prostranství v místní části Kaliště - rekonstrukce opěrné zdi  
u kaple na návsi, pořízení drobného mobiliáře (lavičky). 
 
Vybavení obecního domu – prohlídka projektu PRV 
Nově rekonstruované prostory obecního domu, které slouží občanům k pořádání kulturních 
a společenských akcí, pořízení stolů a židlí.  
 
11:00  Holašovice 
Rekonstrukce návesní kaple sv. Jana Nepomuckého – prohlídka projektu IROP 
Rekonstrukce kaple zapsané na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO.  

 
Stavební úpravy objektu kovárny – prohlídka projektu IROP 
Rekonstrukce objektu kovárny, která nyní slouží k prezentací práce kováře a muzeum 
kovářského řemesla.  

 
12:30 – 13:30 Restaurace Špejchar u Vojty, Holašovice – oběd 
 
13:30  Holašovice  
Návštěva Holašovického Stonehenge, který vybudovali společníci firmy Jihobrik.  
 
15:30  Prachatice: MAS Šumavsko, z.s., Hana Lukešová  
 
Areál lesních her nad Lázněmi sv. Markéty v Prachaticích, II. Etapa – prohlídka projektu 
PRV 
Areál zacílený na pohybové a posilovací aktivity, kde jsou umístěny i artefakty zaměřené 
na pověsti vázané na horu Libín a Prachatice. 

 
17:30  odjezd do hotelu Svachovka, Mirkovice – Svachova Lhotka 
 
19:00  večeře v hotelu 

 
20:00 – 22:00 Setkání se zástupci MAS Blanský les – Netolicko, Šumavsko,  
Pomalší – sdílení zkušeností a prezentace vybraných projektů.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                                                                                                                                            

 
 
 

23. května 2024 (čtvrtek) 
7:00  snídaně v hotelu 
 
8:00  odjezd z hotelu 

MAS Sdružení Růže z.s., Ing. Magdalena Chytrová 

8:15  Svatý Jan nad Malší, Vesnice roku Jihočeského kraje v roce 2018 
 
Hrad Velešín – Lávka přes příkop – prohlídka projektu PRV 
Vybudování lávky přes příkop na zřícenině hradu Velešín s cílem bezpečného zpřístupnění 
zříceniny hradu a zlepšení kvality turistického zázemí spojené s lepší informovaností o historii 
dotčené lokality. 
 
Modernizace veřejného prostranství – náves Svatý Jan nad Malší a náves Sedlce   

– prohlídka projektu PRV 
Modernizace s cílem zlepšení stavu veřejných prostranství v obcích Svatý Jan nad Malší           
a osady Sedlce. 

 
Investice do lesní techniky – prohlídka projektu PRV 
Vybavení obce strojní technologií – traktorem s lesnickou nástavbou s cílem získat 
soběstačnost pro obhospodařování lesních pozemků. Traktor s lesnickou nástavbou slouží k 
manipulaci s dřevní hmotou. 

 
Zájmové vzdělávání v ZŠ Svatý Jan nad Malší – prohlídka projektu IROP 
Vybudování přístavby k budově ZŠ v obci za účelem pořízení polytechnické dílny, 
bezbariérového WC a malého skladu nářadí potřebného pro práci na školní zahradě. 

 
12:30 – 13:00 Hospoda U Kostela, Svatý Jan nad Malší – oběd  

 
13:30  odjezd 
 
18:00  Olomouc – příjezd, u hotelu Clarion, tř. Kosmonautů 1294/29, 779 00 Olomouc 
  
18:45  Hranice – příjezd, Šromotovo náměstí, 753 01 Hranice 
 


